СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.05.2012

с. Бакчар

№ 6

Об утверждении соглашения «О передаче
части  полномочия по  газоснабжению
Администрацией Бакчарского сельского
поселения Администрации Бакчарского района»
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями),
Совет Бакчарского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочия  по  газоснабжению Администрацией Бакчарского

сельского поселения Администрации Бакчарского района.

2. Заключить Соглашение «О передаче части  полномочия по  газоснабжению
Администрацией Бакчарского сельского поселения Администрации Бакчарского района.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Бакчарского
сельского поселения.
Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                                            А.Д.Кондратьев

Глава Бакчарского сельского поселения

              С.М. Приколота
Приложение к решению

 Совета Бакчарского
сельского поселения
от 16.05.2012   № 6
	Утверждено решением Совета

Бакчарского сельского поселения

№ 6 от «16» мая 2012
	Утверждено решением Думы

Бакчарского района

№ … от «..» ….. 2012

Соглашение

о передаче части  полномочия по  газоснабжению Администрацией

Бакчарского сельского поселения
Администрации Бакчарского района
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями) Администрация Бакчарского сельского поселения, (именуемая в дальнейшем – «Поселение») в лице Главы Администрации Бакчарского сельского поселения Приколота Сергея Михайловича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Администрация Бакчарского района (именуемая в дальнейшем – «Район»), в лице Главы района Донского Д.В., действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем

1. Предмет  Соглашения.

1.1. Поселение передает, а Район принимает к исполнению часть  полномочия Поселения по газоснабжению.

1.2. В  рамках выполнения  переданного  полномочия  Район в лице Отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района.

2. Реализация  переданного  полномочия.

2.1. Реализация  переданной части  полномочия  по газоснабжению Поселения  включает в себя организацию мероприятий  по строительству сетей газоснабжения на территории   Поселения.

3. Финансовое  обеспечение  переданного полномочия

3.1. Финансовое  обеспечение  переданного  полномочия  осуществляется  путем предоставления  иных межбюджетных трансфертов (далее по тексту – трансферты) из  бюджета  Поселения  бюджету  Района. Расчет  трансфертов  производится   в  соответствии  с  приложением 1  к  настоящему  Соглашению.

3.2.Объем трансфертов, необходимый на исполнение переданного полномочия, утверждается решением представительного органа  Поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год.

3.3. Годовой  объем  трансфертов, подлежащий  перечислению  в  2012 году,  составляет 9080 (девять тысяч восемьдесят) рублей. Перечисление трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Района осуществляется ежемесячно в размере 1/12 от годового объема трансфертов.

3.4. Полномочие считается переданным с момента получения финансовых средств, необходимых для его осуществления.

4. Основание и порядок прекращения действия соглашения

4.1. Основанием прекращения действия настоящего Соглашения, в том числе и досрочного, является:

4.1.1. Обоюдное согласие Сторон;

4.1.2. Решение судебных органов:

а) при невыполнении обязательств Поселением по перечислению  трансфертов  на  выполнение  переданного  полномочия;

б) при ненадлежащем исполнении переданного полномочия Районом.

4.2. Сторона, намеривающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по вышеназванным основаниям, обязана в письменной форме об этом уведомить другую Сторону не менее чем за тридцать календарных дней до предполагаемого срока расторжения Соглашения.

4.3. Требование о расторжении Соглашения может быть заявлено Стороной в судебные органы только после отказа другой Стороны на предложение расторгнуть Соглашение либо неполучения ответа в срок указанный в предложении, а при его отсутствии – в двадцатидневный срок.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются соответствующими приложениями к Соглашению;

5.3. Данные приложения должны быть заверены подписями уполномоченных представителей Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Срок действия соглашения

6.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания 2012 года  по 31 декабря 2012 года.

6.2. В случае если ни одна из Сторон заблаговременно в соответствии с пунктом 3.2. настоящего Соглашения не заявит о прекращении настоящего Соглашения, данное Соглашение считается продленным (пролонгированным) на очередной календарный год.

	Глава Бакчарского района

_________________ Д.В. Донской
	Глава Бакчарского сельского поселения

___________________   С.М. Приколота

Приложение №1

к Соглашению о передаче части  полномочия

по газоснабжению Администрацией Бакчарского сельского поселения Администрации Бакчарского района

Расчёт для распределения объёма иных межбюджетных трансфертов

на осуществление части полномочия по газоснабжению

1.  Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия по  газоснабжению производится по следующей формуле:

Sимт = (ФОТ * N + М) : 6, где

Sимт – объем иных межбюджетных трансфертов,

ФОТ – годовой фонд оплаты труда с начислениями одной штатной единицы начальника отдела жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района,

N – количество штатных единиц - 1;

M – объем материальных затрат,

6 – количество сельских поселений.

2. ФОТ рассчитывается по следующей формуле:

ФОТ = З/пл + ВВФ, где

З/пл – заработная плата одной штатной единицы ведущего специалиста по координации деятельности вопросов ЖКХ отдела жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района,

ВВФ – взносы во внебюджетные фонды по ставке 30,2%.

3. Заработная плата рассчитывается, исходя из заработной платы за календарный год и

материальной помощи в размере двух должностных окладов, следующим образом:

З/пл = (О + О * 0,3 + О * 0,25 + О * 0,5) * 1,8 * 12 мес. + О * 2, где

О – должностной оклад штатной единицы ведущего  специалиста по координации деятельности вопросов ЖКХ отдела жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района, исходя из 10 расчетных единиц (1 расчетная единица = 892,23 руб.) с учетом индексации с 01.10.2012г на 6%,

0,3 – коэффициент надбавки за выслугу лет 30%,

0,25 – коэффициент надбавки за особые условия работы 25%,

0,5 – коэффициент премии 50%,

1,8 – районный коэффициент и северная надбавка.

4. ВВФ рассчитывается следующим образом:

ВВФ = З/пл * 30,2%

5. Материальные затраты (М) рассчитываются в размере 3% от ФОТ:

М = ФОТ * 3%

     6.  Всего сумма переданных полномочий рассчитывается  по формуле

(ФОТ + М) х 0.017
Приложение №1

к Соглашению о передаче части  полномочия

по размещению муниципального заказа Администрацией Бакчарского сельского поселения Администрации Бакчарского района

Расчёт для распределения объёма иных межбюджетных трансфертов

на осуществление части полномочия по размещению муниципального заказа

1.  Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия по  размещению муниципального заказа производится по следующей формуле:

Sимт = (ФОТ * N ) : 6, где

Sимт – объем иных межбюджетных трансфертов,

ФОТ – годовой фонд оплаты труда с начислениями одной штатной единицы главного   специалиста по   муниципальному заказу и муниципальной статистике отдела экономической политики и имущественных отношений Администрации Бакчарского района,

N – количество штатных единиц – 0,5;

6 – количество сельских поселений.

2. ФОТ рассчитывается по следующей формуле:

ФОТ = З/пл + ВВФ, где

З/пл – заработная плата штатной единицы главного специалиста по  муниципальному заказу и муниципальной статистике отдела экономической политики и имущественных отношений  специалиста Администрации Бакчарского района,

ВВФ –  взносы во внебюджетные фонды по ставке 30,2%.

6. Заработная плата рассчитывается, исходя из заработной платы за календарный год и

материальной помощи в размере двух должностных окладов, следующим образом:

З/пл = (О + О * 0,3 + О * 0,25 + О * 0,5) * 1,8 * 12 мес. + О * 2, где

О – должностной оклад штатной единицы главного специалиста по муниципальному заказу и муниципальной статистике  отдела экономической политики и имущественных отношений исходя из 8 расчетных единиц (1 расчетная единица = 892,23 руб.) с учетом индексации с 01.10.2012г на 6%,

0,3 – коэффициент надбавки за выслугу лет 30%,

0,25 – коэффициент надбавки за особые условия работы 25%,

0,5 – коэффициент премии 50%,

1,8 – районный коэффициент и северная надбавка.

7. ВВФ рассчитывается следующим образом:
ВВФ = З/пл * 30,2%